& in carcerem trusus est. Quidam ergo fugientes
illinc et venientes in cyprum. interrogati a parentibus
illis si forte vidissent eum. responderunt se
probris manibus eum sepelisse. Non aut erat ipse.
sed quidam ei similis. Illi ergo tangit p mortuo fa-
ciebat ei tres collectas p singulos annos. P. m.
aut annos ille fuga lapsus a p. uenit in cyprum.
Cunqz audisset a suis q memoriam eius qualiter mor-
tui fecisset ter in anno scilicet in theophania. & in
dominica sancta. & in pentecoste respondit His
tribus tempibus anni veniebat quidam candidatus
ut sol. & dissoluebat iuisibiliter me a vinculis fer-
reis & a custodia. & mouebat tota die deabulante
do nemoqz me recognoscet. & in crastinu inue-
niebar vincula ferrea portas. Ex hoc igitur ait sa-
ctus iohannes dormientes quietem habere discit.
quando p eis collectas facimus. Huic quidam totu
auru quod habebat scilicet. vii. libras & dimidiis
obtulit. rogans eum flexis genibus. ut oraret. p sa-
lute vnici filii eius. & ut deus nauem eius que in
africam abierat cu bono reduceret. Quod cu ille
fecisset. mortuus est puer. & nauis illa in qua fra-
ter illius hominis erat naufragiu perlit. totumqz
quo plena erat periit. preter ainas & scapham va-
cuam. Cunqz vir ille ultra modum tristis esset. vi-
dit p noctem in somnis quedam quasi in habitu sa-
cti patriarche dicentem sibi. Ut quid turbaris fra-
ter. Nonne rogasti me ut peterez a deo quatenus
filium tuum saluaret. Ecce salu factus est. Crede mi-
chi. quia si viueret. p. & imundus homo fieret.
Et de nauis tua scito. quia nisi deus p bono quod
fecisti placatus esset. sententia data erat ut tota
cum animabus in p. p. g. p. et fratem tuum
p. d. s. Sed surge et glorifica deum qui donauit
tibi eum et ab hoc seculo vano saluauit filium tuum.
Euigilans ergo uir iuenit eorum suu cōsolatū. et cur-
rens ad sanctum patriarchā iactauit se ad pedes eius
et gratias egit narrans visionem quam viderat. et ille
le glorificauit deum. Quodam monacho girate in ciuitate
cu una puella iuuencta et petente elemosinā
quidam hos uidentes scandalizati nūc auerut patria-
che q ille monachice vite mulierem habens deroga-
ret. Tunc vero sanctus volens p. b. peccatum
iussit mulierē flagellari. monachū vero uerberari
et in carcere retrudi. Quo facto apparuit ei per
visum nocte monachus ostendens ei dorsū suum
ex flagellis putrefactū. et dicens ei. Ita placet tibi
domine patriarcha. Crede michi. hac vice ut ho-
mo errasti. Et hec dicens recessit. Mane aitez vir
sanctus memor visionis. sed sit sup lectū suum me-
stus. et mittens p monacho qui erat in carcere fe-
cit eum despoliari coram se. ut dorsū eius vidaret.
si ita esset ut in somnis viderat. Quo facto dei vo-
luntate solitus est. etiam amictus quo erat innotus
cedidit. Omnesqz viderunt eum eunuchū. Tunc vir sa-
ctus ait. ignoranter se peccasse in deum & in eum.
monens tamen eum non ita optere monachū circum-
ducere mulierem ad scandalū videntiū. At ille hu-
miler rōe redidit dicens. Nup. cu esse gaze. ex-
unci me de urbe bee mulier occurrit. dicens se esse
hebream. et velle fieri xpianam. protestans etiam me o-
bis horribilibus ne dimitterem eam pire. Timens
ergo iudiciū dei. supli eam et baptisauit. Et girabā
cum ea simplici corde modicū exposcens suppetum.
quatenus introducerem eam in monasteriū. Tunc sa-
ctus narrata visione his qui psto erant. p. u. c.
numismata datur ei. At ille nichil accipe voluit.

sed ait. Monachus si fidē habet. horum non indiget.
& si horum eget fidem non habet. Hoc maxime om-
nibus qui audierūt fidē fecit. q seruū dei esset.

Continentia. xxmij. libri.

Ilcesimus quartus liber continet hystoriam. clxxxix. anno p successione. xxiij. imperator. scilicet heradij constantini. heraclone. constantiū qui etiā et cōstatī. cōstatī tertiū iustiniāni secūdi. leonis patrii. tibeniū tertii. et iterū iustiniāni. philippici. anastasiū. theodosiū tertii. leoniū tertii. constantini quarti. leoniū quarti. hyrene et constantini quīti. Inter hec aut continet multa de gestis ac lege machomei. Habet autem capitula. clxxvij.

De impio heraclij & quodā miraculo sāti iohānis baptiste.

De sancto deicolo abbate et eius peregrinatione.

De iniqua sententia in eum lata et interitu werfarii.

De birro sancti deicoli in radio solis suspenso. mī.

De apro per eum a uenatoribꝫ liberato et ceteris eius gestis.

De sancto bauone recluso.

De artissima ei⁹ penitētia et transitu eiusdē. vii.

De quibusdā regibꝫ angloꝫ et actibꝫ eoz.

De sancto lupo senonensi et eius exilio et miraculis.

Dadhuc de miraculis et obitu eiusdē.

De regressu heraclij ora psas et ei⁹ victoria.

De superbia et interitu cosdroe et sancte crucis exaltatione.

De bonefacio papa.

De passione sancti anastasii monachi cum sociis suis.

De sancta virginē phara et fratribꝫ ei⁹.

De fuga eius et carcere quem tulit pro virginitate amore.

De sancto pharone fratre eius qualiter factus est meldensis ep̄us.

De miraculis ei⁹ et temptatione carnali.

Dadhuc de miraculis ei⁹ et obitu.

De sanctis abbatis eustasio et attalo.

De sancto walarico et bonis ei⁹ initis.

De pegrinatione ei⁹ et spū prophetico.

De vindicta dei in cōtempoz eloqoz ei⁹.

De sanctitate cōsolationis eiusdē.

De sancto hildeuto meldensi ep̄o.

De sancto austregisilo bituriceli aep̄o.

De sancto sulpicio eiusdē successore.

De miraculis eiusdē sancti sulpicii.

De temptationis demonū ab eo supatis.

De sancta salaberga abbatissa.

De sancto ysidoro hyspalensi archiep̄o et scriptis eius.

Dea eiusdē de temptatio ib⁹ carnis.

De humilitate et patientia.

De bona et honesta ei⁹ p. u. s.

De dagoberto rege frācoꝫ.

De miraculo dedicationis ecclesie beatī dyonisii.

De p. u. l. eiusdē miraculi.

De s. magnobodo adegauēsi ep̄o.

De heresi heraclij et principatu ac lege machomei.

ti.	xxxix
De quibusdam libellis in quibus agitur de ipsius fallacijs.	xl.
De origine ac uita ipsi?.	xli.
De furtis & latrocinijs eius.	xlii.
De crudelitate ipsius.	xliii.
De ipudicicia eiusdem et flagiciis.	xliii.
De hoc qd falso pphba dictus sit.	xlv.
De fabulis ab eo fictis.	xlvii.
De morte ipsius.	xlviii.
De instabilitate sectatorum eius.	xlvii.
Qd lex ei? non sit diuina.	xlix.
Qualiter p fallacijs fuit data.	l.
Qualiter alcorani liber effectus sit.	li.
Qualiter eiusdem scriptura dilacerata sit.	lii.
De iterata collectione illi? et dissipatio e.	liii.
Qualiter recollecta & dissipata sit.	liii.
De uilitate stili ei? et materie.	lv.
De ipsitia et fictione illi adherenti.	lvii.
De noe machometi qd falso dicatur in trono scriptum	lvii.
De supsticib <i>h</i> ieuniis et lauacris saracenor <i>z</i> .	lvii.
De circucisione & phibit <i>e</i> c carnis porcina et uxoris repudio.	lxix.
De pegrinat <i>e</i> ad dom <i>u</i> mecha.	lx.
De hoc qd in domo illa dicuntur fieri mira:	lxj.
De hoc quod machometus iubet hoies ad sectam su <i>a</i> uiolenter cogi.	lxij.
De uanis pmissionib <i>z</i> et minis machometi.	lxn.
Exposit <i>e</i> c cultus saracenic <i>i</i> .	lxm.
Descept <i>e</i> padisi iuxta figmenta machometi.	lxv.
Adbuc de eodem.	lxvi.
Descept <i>e</i> inferni iuxta eundem.	lxvii.
De triumpho heraclij ex saracenis et de sanctis illius temporis.	lxvii.
De sancta aurea uirgine et abbatisa.	lxix.
De reclusione eiusdem et acerima penitentia & morte.	lx.
De eleuat <i>e</i> corporis eiusdem et miraculis.	lxxi.
De sancto romarico abbe et bo <i>s</i> ei <i>? ut<i>q</i>s</i> .	lxxiij.
De miraculis et transitu eiusdem.	lxxn.
De sancto goericu <i>m</i> metelsu <i>m</i> ep <i>o</i> .	lxxm.
De uita pdicti aruulfi et epatu <i>e</i> i <i>z</i> .	lxv.
De miraculis eius.	lxvj.
De miraculis ei <i>? et transitu eiusdem.</i>	lxvij.
De translato <i>e</i> corporis eiusdem.	lxvij.
De imperio constantis et de miraculis sancti osualdi regis.	lxix.
De quibusd <i>ā</i> incidentib <i>z</i> illi <i>? temp<i>is</i></i> .	lxx.
De scō furioso et pmo ei <i>? raptu ac reditu.</i>	lxxi.
De secunda uisione eiusdem.	lxxij.
De reditu anime eius ad corpus et sequenti pueracione ipsius.	lxxij.
De gestis sancti martini pape	lxxxi.
De sancto elegio nouiomensi et bonis eius initij.	lxxv.
De elemosinis eius et miraculis et habitu eiusdem	lxxvij.
De promot <i>e</i> eius in episcopatu et miraculis sequentibus	lxxvij.
De gestis ei <i>? cca eccias et sanctorum reliquias.</i>	lxxvij.
De translatione corporis sancti quintini martiris	lxxix.
De miraculis p eūdem martirem oñsis.	xc.
De sancto andeo rothomagensi et bonis eius initij.	xcj.
De elect <i>e</i> ei <i>? et pegrinat<i>e</i> et reditu.</i>	xcij.